
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 – C.F. 92003830442 

e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web iscfolignanomaltignano.edu.it 

 
 

 

 
 

Ai docenti convolti 
All’Albo 

Alla DSGA 
 
 

Oggetto: DECRETO NOMINA GRUPPO PIANO SCUOLA 4.0 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 e relativo allegato "Piano scuola 4.0";  

VISTO l'Avviso M.I. prot. n. 170 del 24 giugno 2022; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 del 08/08/2022 recante ad oggetto "Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -

Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuoleinnovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione Europea -Next Generation Eu; 

CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” intende favorire la transizione digitale del sistema scolastico italiano 

con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie e secondarie in ambienti di 

apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e integrati tecnologie digitali, fisiche e virtuali, e la 

creazione di laboratori per le nuove professioni digitali in tutte le scuole superiori, interconnessi con le 

imprese e le start-up innovative per la creazione di nuovi posti di lavoro nel settore delle nuove professioni 

digitali (come l’intelligenza artificiale, la robotica, la cybersecurity, etc.), identificando altresì le fasi previste 

per la sua attuazione, in particolare in relazione ad avvisi pubblici, decreto di assegnazione, flussi finanziari 

di rendicontazione e pagamento e procedure relative alle istituzioni scolastiche in qualità di soggetti 

attuatori;  

CONSIDERATO l'Allegato 1 al predetto decreto dal quale risulta che a questa Istituzione Scolastica sono state 

assegnate risorse pari a € 163.935,87 per l'azione n. 1 Next Generation Classrooms; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 13 dicembre 2022 n. 2 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  

  

DECRETA 
 

la composizione del seguente Gruppo Operativo di Progetto (GOP) per l'attuazione delle attività progettuali 

del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta  

Firmato digitalmente da DANIELE MARINI

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
04

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
24

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

16
 -

 P
O

N
 -

 P
N

R
R

 -
 U



 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 – C.F. 92003830442 

e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web iscfolignanomaltignano.edu.it 

 
 

 

 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall'Unione Europea -Next Generation Eu - Azione n. 1 Next Generation Classrooms: 

 

Dott. Marini Daniele  Dirigente Scolastico e Referente del Progetto 

Prof.ssa Saldari Paola  Primo collaboratore del DS 

Ins. Traini Adriana  Secondo collaboratore del DS 

Prof. Mariani Alessandro   Animatore digitale 

Prof.ssa Vagnoni Giorgia   Funzione strumentale 

Ins. Di Lorenzo Benedetta Funzione strumentale 

Prof. Mancini Andrea  Team Innovazione Digitale 

Prof. Sollazzo Pino  Team Innovazione Digitale 

Ins. Bollettini Antonella  Team Innovazione Digitale 

Ins. Valenti Serena  Team Innovazione Digitale 

 

II Gruppo, presieduto dal Dirigente Scolastico Dott. Daniele Marini, avrà i seguenti compiti relativi: 

 1. analisi del design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

2. didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di apprendimento e aggiornamento 

degli strumenti di pianificazione; 

 3. previsione e definizione delle misure di accompagnamento per l'utilizzo dei nuovi spazi didattici;  

4. realizzazione della progettazione esecutiva degli ambienti e dei laboratori. 

La presente nomina avrà durata pari alla realizzazione del Piano Scuola 4.0, pertanto fino all'anno solare 

2025. La composizione del Gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla base di eventuali trasferimenti dei 

componenti. 

 
 

  
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                       (Dott. Daniele Marini) 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da DANIELE MARINI

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
04

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

A
P

IC
81

70
05

 -
 A

D
D

7D
3D

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
24

 -
 1

8/
03

/2
02

3 
- 

16
 -

 P
O

N
 -

 P
N

R
R

 -
 U


		2023-04-19T12:21:15+0200
	DANIELE MARINI




